
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
 

Originale 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE.           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di settembre alle ore diciannove e 
minuti quindici nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CIGALA FULGOSI FILIPPO - Sindaco  Sì 

2. CAGNOLI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. ERCOLE SHARON - Assessore  Sì 

4. KREGAR MARCO ANTONIO - Assessore Sì 

5. RIZZO MICHELE - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Giulia Di Nuzzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avv. CIGALA FULGOSI FILIPPO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l’art.12/a del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione Giunta Comunale n. 26 in data 17.03.2005 e modificato con deliberazione Giunta Comunale n. 
88 in data 21/10/2014, il quale prevede che il nucleo di valutazione è così composto: 
 

 dal Segretario Comunale con funzioni di Presidente; 

 da n. 2 esperti nominati dalla Giunta Comunale; 

Precisato che, fatta salva la necessaria partecipazione del Segretario comunale con funzione di presidente del 
nucleo di valutazione, è necessario nominare due esperti in possesso della necessaria competenza e 
professionalità; 
 
Valutata l’opportunità di procedere alla nomina dei due membri esperti nelle persone di: 
 
 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale titolare sede convenzionata Comuni di Druogno, Arizzano, 

Vignone, Antrona Schieranco - esperto;  

 Dott. Marco Delsignore – Segretario dell’Unione Montana del Cusio e del Mottarone - esperto; 

 
Dato atto che il Segretario comunale non percepirà alcun compenso aggiuntivo, mentre i componenti esterni 
hanno confermato la loro disponibilità a svolgere gratuitamente l’incarico; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 e dell’art.147-bis del 
T.U. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano: 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di costituire il Nucleo di valutazione del Comune di Ornavasso che risulta così composto: 

 Dott.sa Giulia Di Nuzzo – Segretario Comunale – Presidente; 

 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale titolare sede convenzionata Comuni di Druogno, 
Arizzano, Vignone, Antrona Schieranco – esperto; 

 Dott. Marco Delsignore – Segretario dell’Unione Montana del Cusio e del Mottarone – esperto. 

  

2) Di confermare che i componenti resteranno in carica per tutta la durata del mandato amministrativo 
dell’Amministrazione che li ha nominati, con facoltà della Giunta Comunale di revocarli prima della 
scadenza con provvedimento motivato. 

3) Di dare atto che al Segretario Comunale non è attribuito specifico compenso per la funzione e che i 
componenti esterni si sono resi disponibili a svolgere gratuitamente l’incarico.  



4) Di comunicare la presente ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. 

5) Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. stante l’urgenza di rendere 
operativo il nucleo di valutazione.  

 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

 CIGALA FULGOSI FILIPPO      
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Giulia Di Nuzzo      
___________________________________ 

 
 
                    
  


